2 In textu, ibi, Infirmitatis suæ. Causæ quæ possunt excusare à iejunio, ad tres reducuntur; impotentia, laboris, & pietatis, ut concludit *Lesius de iust. lib. 4. cap. 2. lib. 6. nn. 39.* vel ad quatuor cū *Fratre Emmanuel. in summa. cap. 24. Tolet. in summa, lib. 6. cap. 4. Ledesm. in summa, tractat. de abstinentia, cap. 2. dub. 3. vers. à eāa difficultad. fol. mihi 654.* In causa impotentiae includuntur infirmi, de quibus in hoc textu, circa quos tria possunt considerari. Primum, quod sit necessarium ad hoc, ut excusentur à iejunio. Secundum, an dato casu, quod excusentur à iejunio, possint comedere carnem? Tertium, an casu quo eis concedatur, quod possint comedere carnem, possint coenare carnem? In primò casu, dicendum est, posse sufficere medicorum iudicium iuxta ea, quæ *Lesius, citato loco, nn. 40.* vel melius cum *Tolet. in summa, lib. 6. cap. 4. nn. 9.* necessarium est, ut accedat superioris, seu prælati declaratio, quando datur dubium, an causa excusat, an non? In secundò, dicendum est, quod cum iejunium contineat abstinentiam à certis cibis, & à secunda refectione, non ideo eximitur ab abstinentia à certis cibis, quanvis aliquis eximatur propter aliquam causam à secunda refectione, & sic non possunt comedere carnem, nisi iij, quibus sic concessum est propter aliquam infirmitatem, *Lesius, citato loco, nn. 45. Tolet. lib. 6. cap. 3. nn. 4.*

In tertio casu distinguendum est, aut licentia comedendi carnem, fuit alicui concessa propter debilitatem; aut propter nocumentum, quod scilicet à piscibus abhorreat, vel putetur nocere temperamento: si propter prædictum, non potest coenare, secus si propter debilitatem. *Lesius, proximè citatus, in finalibus verbis. Frater Emmanuel in summa, cap. 24. nn. 10.* quanvis *Tolet. citato loco, teneat contrarium, & in cap. 2. nn. 2.* in fine. *Petrus Ledesma in summa, in tractat. de abstinentia, cap. 2. dub. 1. fol. mihi 649. & dub. 4. vers. La quarta difficultad. fol. mihi 656.* Dubitatio tota est in quarto casu, si aliquis voluerit sequi opinionem illorum, qui absolute tenent, quod quibus conceditur, quod possint

comedere carnem, possint coenare. (Quæ opinio est probabilis, propter authoritatem doctorum eam tenentium, *Tolet. loco citato, Casian. & Navarr.* quos citat *Lesius d. nn. 45.* quinid communis ex *Ledesma, proximè citato*) quo casu cum nullibi inveniam apud doctores casum in specie, auderem distinguere, como- do, quo supra citati DD. in tertio casu, scili- cet, quod si alicui conceditur licentia ad resi- ciendas vires fractas propter infirmitatem, vel aliam causam, possit carnem coenare, si verò solum propterea, quod timet nocumentum stomachi si piscibus vescatur, ideoq; nō potest uti piscibus, nec alijs similibus cibis, tunc cō- trarium dicerem. Videlur tamen, quod usus contrarium tenuit, ut patet. Adverte insuper, quod qui tenet licentiam comedendi carnem, potest aliquando suinam, seu porcinam co- medere, affirmsat *Frater Emmanuel in additionibus ad Bullam Cruciatæ, §. 6. nn. 4. fol. mihi 453.*